CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700. --1■41-kt
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para

que seja feito UM ESTUDO PARA UMA REURBANIZAÇÃO E

MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA RENÊ

SPERÂNDIO, LOCALIZADA NA RUA ALCIDES PIRONHE, NA ALTURA DO

NÚMERO 853 — BAIRRO NÚCLEO HABITACIONAL BRIGADEIRO FARIA

LIMA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos cidadãos do nosso município, para que seja feito UM ESTUDO PARA

UMA REURBANIZAÇÃO E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA

PRAÇA RENÊ SPERÂNDIO, LOCALIZADA NA RUA ALCIDES PIRONHE,

NA ALTURA DO NÚMERO 853 — BAIRRO NÚCLEO HABITACIONAL

BRIGADEIRO FARIA LIMA.

Para que seja analisado a possibilidade de uma urbanização e

manutenção na iluminação pública na praça citada acima, isso vem de

encontro com as necessidades do bairro, pois a praça está com o mato alto e

também está cheia de lixo.

Essa é a solicitação dos moradores do local para que esse espaço

seja de fato reurbanizado para que proporcione a população uma praça onde

as pessoas possam desfrutar desse espaço com qualidade de vida.

Cedo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de março de 2019.

Atenciosamente.

JOÃO D
JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

PROT-CMI 465/2019
22/03/2019 - 11:34

PROT-CMI 465/2019
22/03/2019 - 11:34
IND 356/2019